REQUERIMENTO Nº 214/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado apoio da exemplar

deputada Mara Gabrilli, ícone da representação parlamentar paulista com dignidade e

transparência, visando à apresentação de Emenda parlamentar no valor de R$ 120 mil

destinada à aquisição de três academias ao ar livre a serem implantadas no Jardim Brasil,

Conjunto Habitacional Mário Covas e Parque Eldorado II, onde residem cerca de 4.000

famílias, na maioria, não incluídas socialmente.

Informe-se, outrossim, à modelar deputada tucana, orgulho de todos os

paulistas, que referidas comunidades se localizam na periferia da cidade, constituídas,

predominantemente, por trabalhadores braçais, domésticas, cortadores de cana, pequenos

servidores públicos e desempregados, que necessitam de espaços e equipamentos para lazer,

entretenimento e melhoria de qualidade de vida.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de julho de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador